
  
 

 

 

 

 

2022 

ZILĀS LAGŪNAS UN VULKĀNA 

MEKLĒJUMOS IGAUNIJĀ  

Cenā iekļauta maksa apskates objektos 

 un veselības apdrošināšana! 
 

           18.06. – 19.06. 2 dienas EUR 115  
 ceļa posms apskates vietas un objekti naktsmītne 

sestdiena 

18.06. 

 

Rīga – 

Valka – 

Jehvi – 

Narva  

 07.00 izbraukšana no  Rīgas autoostas  

 Kad milzīgais Aidu karjers tika slēgts, teritorija applūda. Tagad te vērojamas 

neparastas ainas: vaļņi, gaiši pelēki vertikāli kaļķakmens uzbērumi un vairāk nekā 30 

km gari zilganzaļi dzidra ūdens kanāli. Vienā no kanāliem izveidota pat airēšanas 

sporta bāze. Te var redzēt veco, applūdušo mežu, kas nu jau ir zem ūdens. Apskatīsim 

karjera daudzveidīgo ainavu, gan braucot ar autobusu, gan dodoties nelielā pārgājienā. 

Ņemiet vērā, ka nogāzes un akmeņainās virsmas mēdz būt stāvas - apgrūtināta iešana! 

 Ēkas šķiebjas. Tepat netālu atrodas saimniecība, kur redzams, kā kūts sašķiebjas, 

zaudējusi pamatu, jo atrodas pazemes raktuvju malā. Te viena no saimniecības ēkām 

atrodas uz pazemes raktuvēm, bet otra – uz neskartās teritorijas robežas. 

 Zilā lagūna – tirkīzzila ūdenskrātuve ar kristāldzidru ūdeni. Taču būsim uzmanīgi, 

jo te atrodas elektrostacijas nogulumu baseini; ūdens ir ļoti sārmains un kodīgs, izraisa 

ādas kairinājumu! Jāpriecājas tikai ar acīm un jābūt priecīgam par selfiju vai citu bildi. 

Atbilstošs peldkostīms, un ar šķietamo lagūnu fonā varat izlikties, ka atrodaties 

Maldīvu salās. Degslānekļa sadedzināšanas rezultātā šeit tiek ražota elektroenerģija. 

Pēc šī procesa paliek daudz pelnu, kas tiek ieskaloti pelnu krātuvē. Tur tie sacietē kā 

cements, savukārt atlikušais ūdens ieplūst nostādināšanas dīķos. Paši pelni nav bīstami, 

taču ūdenim šajos dīķos ir augsts pH līmenis. 

 Dosimies meklēt raganu akas. Trīs burbuļojošas akas, kur ūdens izplūst no slēgtajām 

un applūdušajām Ahtmes raktuvēm. Lielās, savienotās, tukšās ejas, ko atstāj slēgtās 

raktuves, būtiski maina gruntsūdeņu kustību, īpaši, ja teritorijas nav līdzenas. Akas tika 

izurbtas, lai slēgtās raktuves neapplūdinātu apkārtnes mežus un lieko ūdeni novirzītu  

uz Sannikoju upi.  

*** 

viesnīca 

Narvā 

svētdiena 

19.06. 

 

Narva –  

– Silamē –  

Kohtla Jerve 

– Valka –  

Rīga 

 Sillamē atdzimšanas stāsts. Rūpnieciskā pilsēta radusies 1946.g., kad šeit tika 

izveidota metalurģijas rūpnīca degakmens rūdas pārstrādei, lai iegūtu urāna oksīdus. 

Sakarā ar šo ražotni pilsēta ilgu laiku bija slēgta. Tagad iespējams iepazīties ar 

savdabīgām staļinisma laikmeta ēkām un klasiskām alejām. Sillamē kultūras centra 

atjaunotā greznā un iespaidīgā zāle. Dosimies arī pastaigā pa Sillamē promenādi un 

jūras krastu, kur iztālēm var redzēt rekultivētos laukus un joprojām ir slēgtā teritorija. 

 Kukruses vulkāns. Neliela pārgājienu taka ved uz kalna virsotni. No virsotnes paveras 

fantastisks skats uz apkārtni. Kalnu veido degslānekļa pelni. Šie pelni gadu gaitā ir 

radījuši paaugstinātu termisko spiedienu. Kāpjot kalnā, varat redzēt siltumu, kas izgaro 

virs zemes. Runā, ka kalna iekšienē temperatūra ir aptuveni 300 grādu.  

 Neliels pārgājiens Kohtla-Nemmes Alpos, un baudīsim uz ugunskura ceptas 

pankūkas. Pārgājiens pa mežu un pa karjeru. Stāsti par mākslīgajiem pauguriem, 

raktuvju atkritumu veidošanos, degslānekļa ieguvi un pārstrādi, dabas atjaunošanu.  

 Igaunijas Rūra un brauciens ar skrejriteņiem (10 km) pa Kohtla-Jerves 

vēsturiskajām strādnieku apmetnēm iepazīstina ar vairākiem šīs aizraujošās industriālās 

pilsētas aspektiem. Kādreiz visa Igaunijas tauta lepojās ar šo strauji attīstošos pilsētu. 

 atgriešanās Rīgā pēc 21.00 

Izvēlieties ērtus pārgājiena apavus! 

 

 



Naktsmītnes 
***viesnīca Narvā: 2 - vietīgas istabas ar dušu un WC, brokastis.  

 

Pieteikšanās ceļojumam  

 piesakoties ceļojumam ,nepieciešami pases dati  

 jūsu vieta tiks rezervēta pēc līguma noslēgšanas un 

 EUR 20 avansa iemaksas  

 vēl 40 EUR jāiemaksā ne vēlāk kā  18.05.  

 pārējā nauda jāsamaksā ne vēlāk kā 08.06.  

 ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus,  

IMPRO patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt,  

iepriekš par to nebrīdinot  

Atteikšanās no ceļojuma 

 atsakoties no ceļojuma līdz 18.05., jūs zaudējat EUR 10 

 atsakoties no ceļojuma pēc  18.05., jūs zaudējat EUR 30 

 atsakoties no ceļojuma pēc 08.06.,  

 jūs zaudējat visu summu  

 visu iemaksāto summu iespējams pāradresēt  

citai personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā  

   Atlaides un piemaksas 

 ceļojuma cena bērniem, kuri izbraukšanas brīdī  

vēl nav sasnieguši 17 gadu vecumu un ceļo  

kopā ar pilnvaroto personu – EUR 103 

 piemaksa par papildvietu autobusā – EUR 25 

 piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās – EUR 22 

Ceļojuma cenā ietilpst  

 transporta  pakalpojumi (komfortabls autobuss)  

 naktsmītnes viesu namā, brokastis, pirtiņa 

 grupas vadītāja-gida pakalpojumi 

 ieejas maksa muzejos u.c. programmā  

paredzētajos apskates objektos un skrejriteņu noma 

 veselības apdrošināšana un pikniks svētdienā 

Ceļojuma cenā neietilpst  

 ēdināšana (izņemot brokastis un pikniku svētdienā)  

Papildizmaksas  

 cenas sabiedriskajās ēdināšanas iestādēs ir nedaudz  

augstākas kā Latvijā, (~EUR 30- 35 uz abām dienām).  

 ja vēlēsieties iegādāties suvenīrus, nepieciešama  

vēl vismaz tikpat liela summa 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti 
LR pilsoņa pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra, vai 

Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām. 

LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un  ir 

derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām. 

 

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai 

 ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu 

un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē,  

kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja. 
 

  

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 


